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برجام در اولویت گفت وگوها
ظریف در آفریقاي جنوبي 

روز گذشته وزیر خارجه ایران با همتاي آفریقایي   �
خود دیدار کرد؛ محور گفت وگوي محمدجواد ظریف 
با «لیندیوي سیسیولو»، وزیر خارجه آفریقاي جنوبي، 
بررسي مناسبات دوجانبه ایران با این کشور و 
تحولات بین المللي بعد از خروج آمریکا از برجام 
است.ظریف در بدو ورود به آفریقاي جنوبي، در 
جمع خبرنگاران درباره سفرش به این کشور درباره 
روند مذاکرات با اتحادیه اروپا، چین و روسیه پس 
از خروج آمریکا از برجام گفت: «در آخرین دور 
گفت وگوهاي کارشناسي که هفته گذشته در تهران 
برگزار شد، یک  بار دیگر همه اعضاي باقي مانده در 
برجام تعهد خود را براي اینکه اقدامات لازم را براي 
تضمین برخورداري ایران از دستاوردهاي اقتصادي 
برجام انجام بدهند، اعلام کردند». او افزود: «البته 
هنوز ما بسته عملیاتي لازم را دریافت نکرده ایم. 
همکاران ما در اتحادیه اروپا و همکاران چیني و 
روسیه ای عنوان کردند که مشغول کارکردن روي 

همین بسته هستند».

کمالوندي: 
با دستور رهبري برنامه هاي احیاي 

فردو   را  اعلام مي کنیم 
انرژي  � سخنگوي سازمان  باشگاه خبرنگاران: 

اتمي کشورمان از آغاز غني سازي در فردو و نصب 
ماشین هاي جدید در نطنز پس از خروج از برجام و 
همچنین نزدیک شدن به مرحله ساخت رآکتور اراک 
خبر داد. بهروز کمالوندي، گفت: اگر قرار باشد از 
برجام  خارج شویم ماشین هاي جدید را در نطنز نصب 
مي کنیم و سایت را توسعه مي دهیم و برنامه هاي 
بسیار دیگري نیز داریم. مقامات ارشد نظام و هیئت  
نظارت بر برجام  درباره  احیاي فردو  خارج از بر جام 
تصمیم مي گیرند. سخنگوي سازمان انرژي اتمي 
تصریح کرد: فعلا مقام معظم رهبري دستور داده اند 
برنامه ها در چارچوب  برجام انجام شود و زماني که  
ایشان دستور دهند، برنامه هاي خارج از برجام  براي 

احیاي فردو  را اعلام مي کنیم .

سند جدید از پرداخت ۴۰ هزار 
دلاري گروهک منافقین به بولتون

فارس:  سندي که به تازگي منتشر شده، نشان  �
مي دهد گروهک تروریستي منافقین، سال ۲۰۱۷ مبلغ 
۴۰ هزار دلار به جان بولتون، مشاور امنیت ملي فعلي 
کاخ سفید، بابت سخنراني در یکي از میتینگ هایش در 
پاریس پرداخت کرده است. اظهارنامه مالي که «دفتر 
امور اخلاقي دولت ایالات متحده آمریکا» آن را ژانویه 
۲۰۱۸ براي «جان بولتون» تهیه کرده، نشان مي دهد 
او براي شرکت در نشست گروهک تروریستي منافقین 
که سال قبل تر در پاریس برگزار شده، ۴۰ هزار دلار به 

عنوان «کارمزد سخنراني» دریافت کرده است.

درخواست وکلا براي توقف اعدام 
رامین حسین پناهي

ایسنا: جمعي از وکلا دادگستري در نامه اي خطاب  �
به مقام معظم رهبري خواستار توقف حکم اعدام 
رامین حسین پناهي شدند. در بخشي از این نامه آمده 
است: «در این عید شریف و سعید مناطق کردنشین 
ایران اسلامي که مرکز فرهنگ، هنر و دینداري هستند، 
از حضرت عالي به عنوان رهبر جمهوري اسلامي 
درخواست رسیدگي توأم با رأفت و بردباري در مورد 
پرونده رامین حسین  پناهي، یکي از شهروندان استان 
کردستان که به اتهام بغي در زندان مرکزي سنندج 
در انتظار اجراي حکم اعدام قرار دارد را دارند. چون 
طرف اتهام بغي موضوع ماده ۲۸۷ قانون مجازات 
اسلامي حکومت است و حسب رویه مرسوم در صدر 
حکومت اسلامي، رهبر حق دستور رسیدگي توأم 
با بردباري و سعه صدر و مدارا و عفو در برخورد با 
متهمین این اتهام را دارد».  رامین حسین پناهي در 
تاریخ ۱۳۹۶/۴/۲ در شهر سنندج دستگیر و در شعبه 
اول دادگاه انقلاب سنندج به اتهام بغي محکوم به 
اعدام شد و در نهایت شعبه ۳۹ دیوان عالي کشور 

رأي را تأیید کرد.

نسرین ستوده بازداشت شد
ایسنا: رضا خندان، همسر نسرین ستوده، از  �

بازداشت همسرش خبر داد. او گفت: «همسرم 
ظهر امروز (دیروز) با حکم جلب بازداشت شد». 
خندان افزود: «هنوز از اتهام او اطلاعي ندارم، ولي 
وقتي از مأموران موضوع را پرسیدم، گفتند به دلیل 
حکم پنج سال حبسي که قبلا براي وي (غیابا) 

صادر شده، بازداشت شده است». 

بیانیه اعتراضي کانون صنفي 
معلمان استان تهران

شرق: کانون صنفي معلمان استان تهران، در  �
بیانیه اي ضمن اعتراض به روند برخورد با فعالان 
صنفي، خواهان انتقال فوري محمد حبیبي به 
زندان اوین و سپس ایجاد شرایطي براي آزادي 
او شد. این کانون همچنین درباره پیامدهاي 
ممانعت از درمان اسماعیل عبدي هشدار داده و 
خواهان دسترسي فوري اسماعیل عبدي و محمد 
حبیبي به خدمات درماني مناسب در خارج از 

زندان شده است.

سیاست

خبر
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جریان  از  درونی  انتقاد  توحیدی:  مرجان 
اصلاح طلب، این روزها یکی از موضوعاتی است 
که در محافل اصلاح طلبی و فضای مجازی مطرح 
بوده و هر روز هم  شعاع آن گسترده تر می شود. یکی 
از دلایل آن عملکرد نهادهای انتخابی است که یا 
با پشتوانه جریان اصلاح طلب برگزیده شده اند یا 
نمایندگان جریان اصلاح طلب اداره آنها را برعهده 
دارند. ضعف عملکرد این نهادها که مطابق 
وعده ها و شعارهایی که در انتخابات ارائه کردند، 
نبوده، باعث شده تا مطالبه «اصلاح اصلاحات» 
گسترده شود. با مصطفی تاج زاده درباره همین 

موضوع گفت وگو کرده ایم.

 همان طورکه در این یک سال گفته شده، به نظر  �
مي رسد جریان اصلاح طلبي در حال تهي شدن از 
مفاهیم و آرمان هاي خود بوده است. علت هم 
ورود به عرصه قدرت و گرفتارشدن در این بازي 
است. این روند از سال ۹۲ آغاز شد و تا به امروز 

شدت گرفته است. با این تحلیل موافق هستید؟
اجازه دهید ابتدا مقدمه کوتاهي بگویم. نامه 
صد نفر از اصلاح طلبان نسل دوم، مرا امیدوار 
کرد. خوشبختم که جریان اصلاحي در کشور 
متوقف شدني نیست. باید روحیه نقادي نسل دوم 
اصلاح طلبان را به فال نیک گرفت و از آن حمایت 
کرد. چنین تفکر و حرکتي در هیچ یک از جریان هاي 
سیاسي مخالف و موافق متأسفانه دیده نمي شود؛ 
یعني نه جوانان اصولگرا چنین جایگاهي را براي 
خود قائل هستند و نه هواداران آقاي احمدي نژاد. 
حتي در اپوزیسیون خارج از کشور نیز چنین وضعي 
دیده نمي شود که نسل بعد، ضمن احترام گذاشتن 
به نسل پیشین خود و با تکریم دستاوردهایشان و 
البته در جهت تثبیت و تعمیق همان دستاوردها در 
دوره معاصر به نقد عملکرد آنان بنشینند و راهکار 
ارائه کنند و نور امید بپراکنند. من به این دوستان 
بابت نوشتن چنین متن متین و منطقي و پر از نکات 
درست تبریک مي گویم. اگرچه ممکن است با برخي 
از موارد آن همدلي کامل نداشته باشم که مهم 

نیست. حال پاسخ پرسش اول شما.
به نظر من حرکت اصلاحي در ایران در دو 
دهه گذشته جریاني دوپا بوده است؛ یک پا در 
قدرت و یک پا در جامعه مدني داشته و باید به 
این شکل هم باقي بماند. با این تأکید که زادگاه 

و تکیه گاه اصلاحات مردم و جامعه مدني است، 
اما پیشبرد اصلاحات در گرو مشارکت جدي در 
قدرت است که دلایل آن را در سخنراني اخیر 
خود براي اصلاح طلبان دماوند شرح دادم؛ یعني 
دلایل حضور هواخواهان اصلاحات و بهبود 
اوضاع ایران را از امیرکبیر تاکنون براي حضور در 
عرصه حکومت برشمردم و به همین دلیل تکرار 
نمي کنم؛ ولي حضور در قدرت به هیچ وجه نباید 
باعث قطع یا تضعیف رابطه ما با جامعه مدني 
شود و مردم خداي ناکرده احساس کنند که مسئله 
اصلاح طلبان رسیدن به قدرت و استفاده از مواهب 

و امتیازات آن است. ما باید 
ارتباط خود را با جامعه 
حفظ کنیم و اگر چنین 
کنیم، به طور طبیعي مجبور 
خواهیم بود که گفتمان 
خود را به روز کنیم و اجازه 
تهي شدن و بي محتواشدن به 
آن ندهیم. من البته موافق 
 ۹۲ از  اصلاح طلبان  عملکرد 
تا ۹۶ هستم و فکر مي کنم 
بهترین کار ممکن انجام شده 
است، اما با توجه به تغییر و 
تحولاتي که در ایران و نیز در 
سطح بین المللي رخ داده، 
بر این باورم که آن مشي 

به تنهایي جواب نمي دهد و باید اصلاحاتي در روند 
اصلاحات ایجاد شود.

 به نظر مي رسید ورود به قدرت باید به مثابه  �
ابزاري براي تحقق اهداف و گفتمان اصلاح طلبي 
باشد، اما اکنون هدف به تنهایي ورود به قدرت و 
حفظ آن به هر قیمتي با توجیه شرایط حساس 
است. نتیجه این روند تغییر چهره اصلاح طلبي به 
جریاني است که زمین بازي آن قدرت بوده و در 

حال تئوریزه کردن این رفتار است.
با شما کاملا همدلم و فکر مي کنم هر جریاني 
که خود را به قدرت محدود کند، در نهایت و پس از 
رنج و تلاش بسیار به همان نتیجه اي خواهد رسید 
که سیدجمال الدین اسدآبادي در آخر عمر خویش 
گفت: بذرهاي گران قیمت خود را در شوره زار 

پاشیدم و هیچ یک به ثمر ننشست.
به باور من اصلاح طلبان امروز باید صریح تر از 

همیشه، هم با مردم سخن بگویند و هم با مسئولان. 
همچنین باید مواضع شفاف و روشن تري را درباره 
موضوعات مبتلابه جامعه به ویژه در عرصه سیاست 
خارجي و اقتصادي اخذ کنند و حقایق را با مردم 
که صاحبان اصلي کشورند در میان بگذارند تا با 
جلب احترام و مشارکت آحاد ایرانیان بتوانیم هم بر 
مشکلات غلبه کنیم و هم اجازه ندهیم که اصلاحات 

در افکار عمومي تضعیف شود.
 نقد اصلاحات و به بیان دیگر اصلاح  �

اصلاحات که به تازگي از سوي برخي فعالان 
این جریان مطرح شده است، باید ناظر به چه 

بخش هایي باشد؟
نقد اصلاحات در همه 
زمینه ها لازم است؛ هم 
به لحاظ گفتماني و اینکه 
باید به روز شود، هم به لحاظ 
ارائه برنامه براي اداره بهینه 
کشور و حرکت به سوي 
حکمراني خوب و هم در 
زمینه تشکیلاتي و باز کردن 
دایره و جذب نیرو؛ در همه 
این موارد اصلاح طلبان 

نیازمند نقدند.
به نظر من نکاتي که در 
نامه صد نفره اصلاح طلبان 
آمد، تا حدود زیادي به این 
ابعاد پرداخته است، گرچه به یک نکته اصلي کم 
 توجه کرده و آن مسئله تحزب است که باید این 
عزیزان به این مسئله توجه ویژه اي کنند. درحقیقت 
مادام که سیاست ورزي در ایران حزبي نشود، 
سیاست ورزان ما مسئولیت پذیر نشده و شفافیت 
بر عرصه سیاست حاکم نخواهد شد، کادر پرورش 

نمي یابد و کشور با برنامه اداره نمي شود.
 براي اصلاح اصلاحات تا چه اندازه موافق اید  �

که باید تولید محتواي فکري و اندیشه اي شود.
آیا در این فضا لازم است اهداف جدیدي تصویر 
شود یا اینکه فقط لازم است پیرایه هایي که در 
به گفتمان اصلاح طلبي چسبیده  این سال ها 

است، زدوده شود؟
امروز فقط به رفع اتهام ها و ابهام ها و زدودن 
پیرایه ها نباید بسنده کرد. تغییرات جدي در جامعه 
و جهان رخ داده است و ما متناسب با آنها باید 

دیدگاه هاي خود را به روز و نو کنیم. از تبیین 
ضرورت احترام به حق انتخاب سبک زندگي تا 
تأمین حقوق زنان، از لزوم دفاع از تشکیل اتحادیه 
و سندیکاي صنوف مختلف، به ویژه کارگران و 
کشاورزان تا اصلاح سیاست خارجي کشور و اینکه 
جهت گیري دیپلماسي کشور در خدمت رفاه میهن 
قرار گیرد. در امور اجتماعي و فرهنگي هم باید 
شفاف تر از همیشه و با برنامه هاي روشن تر از پیش 
به جامعه نشان دهیم که اصلاحات در ایران هنوز 
گفتمان برتر در همه عرصه هاست؛ یعني همچنان 
که اصلاحات، امنیت ایران را چه در زمان آقاي 
خاتمي و چه در حال حاضر تأمین و ایران را از جنگ 
دور کرده، و با تحریم ها جنگیده است و کوشیده 
ایران جایگاه مناسب تري در عرصه بین المللي 
به دست آورد و همچنان که همه پذیرفته  اند 
اصلاحات مدافع حقوق شهروندي آحاد مردم 
است و ایران را براي همه ایرانیان مي خواهد، اما 
اینها دیگر به تنهایي کافي نیست و مردم انتظار 
دارند که برای رفع محدودیت از سوي دیگر تلاش 

بیشتري شود.
  از نظر شما چه تغییرات تاکتیکي ای لازم است  �

تا در تحرکات جریان اصلاح طلب براي بازگشت 
اعتماد عمومي به این جریان صورت بگیرد؟ 
نمونه واضح آن عملکرد شوراي سیاست گذاري و 
نقدهایي است که به ترکیب و نحوه مدیریت این 
شورا مطرح است. شورایي که تقریبا تصمیمات 
آن پشت درهاي بسته گرفته شده و منافع جمعي 
محدود را تأمین مي کند که حاصل آن کمک کردن 

به تهي شدن اصلاحات از معني بوده است.
شوراي سیاست گذاري باید به نامه صد نفر 
توجه جدي کند. همچنان که آقاي خاتمي نیز 
باید به آن بذل توجه کند و خوب است جلساتي 
با نمایندگان این عزیزان برگزار کند و از نزدیک 
انتقادها و پیشنهادهاي آنان را بشنود. صد البته 
نیز  شوراي عالي سیاست گذاري اصلاح طلبان 
لازم است که با این دوستان به مشورت بنشیند و 
راهي پیدا کند براي جلب مشارکت همه نیروهاي 
به طوري که شوراي سیاست گذاري  اصلاح طلب، 
سخنگوي فقط بخشي از اصلاح طلبان نشود و 
همه احساس کنند که در روند اصلاحات نقش 
دارند و سهیم اند و مي توانند فردایي بهتر را براي 

همه ایرانیان رقم بزنند.

نکته

به باور من اصلاح طلبان امروز باید 
صریح تر از همیشه، هم با مردم 
سخن بگویند و هم با حکومت. 
همچنین باید مواضع شفاف و 

روشن تري را درباره موضوعات 
مبتلابه جامعه اخذ کنند

شرق: افطاري انجمن صنفي روزنامه نگاران تهران 
با حضور صدها روزنامه نگار و در سالن تلاش 
وزارت کار برگزار شد. در این نشست، چهره هاي 
شناخته شده اي از نسل هاي مختلف روزنامه نگاران 
حضور داشتند؛ سردبیران، مدیرمسئولان، برخي 

وکلاي دادگستري و نمایندگان مجلس.
عباس عبدي، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفي 
روزنامه نگاران استان تهران، پشت تریبون رفته و 
گفت: «قصد سخنراني ندارم. به همه همکاران 
عزیز و میهمانان گرامي خوشامد مي گویم. پس 
از حدود ۱۰ سال چنین جمعي را تشکیل داده ایم. 
امیدواریم که انجمن صنفي روزنامه نگاران ایران 
که خانه همه ما است، به زودي بازگشایي شود و 
دوباره به روزهاي اوج رسانه اي بازگردیم؛ روزهایي 

که جامعه سرشار از امید به آینده بود».
روزنامه نگاران  از  شمس الواعظین،  ماشاءاالله 
قدیمي که این سال ها با بي مهري برخي نهادها 
مواجه شده نیز درباره وضعیت انجمن صنفي 
روزنامه نگاران ایران سخن گفت؛ اینکه «تقاضاي 
نزدیک به چهار هزار عضو این انجمن برگزاري 
مجامع عمومي این صنف بوده که براي سال ها با 
آن موافقت نشد. حالا در همین زمینه هیئت مدیره 
ایران خواسته  روزنامه نگاران  انجمن صنفي 
صمیمانه اي دارد؛ بگذارید انتخابات برگزار شود، ما 
نامزد نمي شویم، بگذارید یک عده دیگر سر کار بیایند. 
ما نمي خواهیم مادام العمر در پي اداره انجمن 
باشیم، اما یادمان باشد که هنوز سایه مطالبات 
روزنامه نگاران قبل از من درباره امور سندیکایي 
بر سر من یکي سنگیني مي کند. مطالبه صنفي 
که مورد توجه قرار نگیرد، از نسلي به نسل دیگر 
منتقل مي شود، اما حذف نخواهد شد. مي خواستیم 
مجمع عمومي انجمن صنفي روزنامه نگاران را با 
چهار هزار عضو برگزار کنیم و برخي مسئولان با 
این خواسته به حق موافقت نکردند. البته بماند که 
بستن درِ انجمن صنفي روزنامه نگاران از سال ۸۸ 

به بعد اقدام نادرستي بود».
او همچنین تأکید کرده: «نگران انباشته شدن 
مسائل صنفي و حرفه اي هستم. براي کشور 
خطرناک است. نسل به نسل این مطالبات 
سینه به سینه مي رود و بالاخره باید فردي و نهادي 

پیدا شود تا خود را در قبال این مطالبات پاسخ گو 
بداند. باید توجه کنید که انباشت مطالبات و تعلیق 
امور، خطرناک است. متأسفانه هر جاي کشور که 
نگاه کنیم، یک موضوع معلق هست که هنوز 
تکلیفش مشخص نشده است. امیدوارم از یک 
جایي این موضوع خاتمه پیدا کند. یکي از بهترین 
مسیرها، رشد و توسعه نهادهاي مدني و حضور 

انجمن هاي صنفي و سندیکایي است».
قدمت سندیکاي روزنامه نگاران مصر؛ ۱۸۶۴

شمس الواعظین، از روزنامه نگاران پیش کسوت، 
با اشاره به دیداري که از کشور مصر داشته است، 
گفت: «در ابتداي درِ ورودي سندیکاي روزنامه نگاري 
مصر نوشته تأسیس ۱۸۶۴. هیچ وقت یادم نمي رود 
وقتي وارد ساختمان سندیکاي روزنامه نگاران مصر 
و وقتي وارد نهادهاي مدني مي شدیم، در واقع 
وارد تاریخي مي شدیم که به صورت بتن آرمه کشور 
را محکم نگه داشته بود. همان طور که مي دانید 
مصر هم چندان کشور پیشرویي از نظر آزادي بیان 
و آزادي مطبوعات نبود، به ویژه بعد از کودتاي 
ژنرال سي سي. مکتب روزنامه نگاري مصر هنوز در 
سراسر خاورمیانه و جهان عرب پیشرو است و اکثر 
مجریان شبکه هاي معتبر جهان و روزنامه نگاران 
موفق، در مدرسه و کلاس هاي روزنامه مصر 

تحصیل کرده اند».
او اشاره کرد تمام این مقدمه براي یادآوري 
این نکته است: «پیش از انقلاب ایران، سندیکاي 
روزنامه نگاران ایران و دو روزنامه اگرچه رقیب 
کیهان و اطلاعات، هم سطح روزنامه نگاري مدرن 
منطقه و خاورمیانه نظیر الاهرام حرکت مي کردند 
و روزنامه نگاري مدرن را در کشور مدیریت 
مي کردند. پس از گذشت ۴۰ سال ما نباید خواهان 
بازگشت به نقطه ماقبل ۴۰ سال شویم و نباید به 
عقب بازگردیم و براي کشور خوب نیست و درست 
نیست. همه چیز را نباید موقتي کرد. وقتي شما یك 
نهاد حرفه اي و صنفي را سیاسي و نظیر احزاب 
سیاسي جلوه مي دهید، آرام آرام این موقتي بودن و 
موقتي نگاه کردن به خود دولتمردان نیز بازمي گردد. 
بگذارید این مسائل تمام شود. بگذارید نقطه پایاني 

بر حل این مسائل گذاشته شود».
قصد نامزدشدن نداریم

او به عنوان رئیس هیئت مدیره انجمن صنفي 
ایران به یکي از سخنان حجت الاسلام اژه اي اشاره 
کرد و خواستار این شد که اجازه برگزاري مجمع 
عمومي این نهاد صنفي داده شود و تأکید کرد 
که «اعضاي هیئت مدیره قصد ادامه حضور در 
این هیئت مدیره و نامزدشدن براي هیئت مدیره 

را ندارند. خود من به عنوان یك عضو شاید 
بخواهم بازنشسته شوم. هرچند قلم و نویسندگي 
بازنشستگي ندارد، اما به دلیل دوره اي کردن 
مدیریت انجمن هاي حرفه اي و صنفي مطمئن 
باشند از این هفت نفر حتي یك نفر هم قصد تجدید 
حضور خود را ندارد. ما مي خواهیم نسل بعدي 
بیاید انجمن جدید را مدیریت کند و پیش ببرد. او 
همچنین ابراز امیدواري کرد: «این پیام سازنده به 
گوش مسئولان برسد و ما را از این رسالت سنگیني 
که بر دوش داریم برهانند تا مدیریت نسل بعدي 
را خود نسل بعد بر عهده داشته باشند». او ادامه 
داد: «البته روزنامه نگاري روزنامه نگار است که 
آزادي خواه باشد، ضد سانسور،  طرفدار آزادي بیان 
و... باشد. امیدوارم این وضعیت به شکل عادي 
استمرار پیدا کند و شاهد اراده روزنامه نگاران 
براي ادامه مسیر انجمن صنفي روزنامه نگاران 
ایران باشیم. امیدوارم با توجه به این خواسته نه 

روزنامه نگاران آزار ببینند نه مسئولان».
ما بي شماریم

فریدون صدیقي سخنران پایاني این مراسم بود 
که با مطایبه سخن خود را شروع کرد: «آن موقع 
که جوان بودیم، پرپشت بودیم، سیگار مي کشیدیم، 
باسواد بودیم، کم بودیم، اما انبوه شدیم، اضافه 
شدیم تا شما آمدید. خرسندم و پر از شعف و 
احترامم که هر روز دارید متکثر مي شوید، بي شمار 
مي شوید و هر صدایي را باید فریاد بزنید، گروهي 
از ما هستند تا فریاد بزنند». او یادي کرد از چند 
اسم بزرگ عرصه قلم و فرهنگ که در چند سال 
گذشته به خاك تن سپردند: «مهدي سحابي 
ارجمندم، استادم علیرضا فرهمند، حسین قندي 
عزیزم، محمد حیدري و... و بسیاري از کساني که 
در این مدت رفتند. آرزو دارم که بي شمارتر از قبل 
باشید و باشیم». از دیگر افراد درگذشته در یکي، 
دو سال گذشته نظیر محمدرضا رستمي، مردوخي، 
عطارپور، مهدي نعمت زاده، علیرضا تلیاني، مریم 
زنگنه و.... نیز یاد شد، همچنین استادان و بزرگان 
روزنامه نگاري شرکت کننده در مراسم بارها مورد 
تشویق قرار گرفتند و عکسي یادگاري با حضور وزیر 

کار در پایان مراسم گرفته شد. 
ادامه در صفحه ۱۵

مصطفي تاجزاده در گفت وگو با «شرق»

جریان اصلاحات  ۲ پا دارد

نگاه شهوت آمیز موجب ضعف چشم مي شود
حسین مظاهري، رئیس حوزه علمیه اصفهان: 
نگاه هاي شهوت آمیز موجب ضعف چشم و در 
قیامت موجب کوري مي شود. یکي از علماي 
اصفهان خیلي پیر شده بود اما چشم هاي جواني 
داشت. زن عفیف زني است که چادر داشته و سر 

تا پایش پوشیده باشد. (خبرگزاري حوزه) 

در حسن و اشکال نظام همه سهیم اند
حاتم قادري: اگر نظام حسني دارد، متعلق به همه 
جناح هاست و اگر مشکلي است همه سهیم اند. 
این طور نباشد که اگر مشکلي است، گردن این یا آن 
جناح بیندازیم. سال ۵۸ بسیاري از جناح ها از امام 
حمایت مي کردند، ممکن است من امروز منتقد 

باشم اما نباید تاریخ را تحریف کرد. (ایلنا) 

من قورمه سبزي مي خورم 
ناصر موسوي لارگاني: نماینده ها ریخت وپاش 
خاصي ندارند، میهماناني از روستا دارم که باورشان 
نمي شود من قورمه سبزي مي خورم. مي گویند چرا 
شما وقتي نماینده هستید، این غذا را مي خورید؟ 
هزینه هاي مجلس از جیب مردم نمي شود که 

مردم بتوانند به آن معترض باشند. (ایلنا)

روزنامه نگاران زیر یک سقف 
شمس الواعظین: انباشت مطالبات خطرناک است

انتقادات بی پرده
مراسم افطار رئیس جمهور با اصحاب رسانه به   �

فرصتی بدل شد تا طرفین گلایه های خود را از یکدیگر 
بازگو کنند. از نمایندگان رسانه ها که معتقد بودند 
رئیس جمهور برای آنها در این پنج سال حتی فرصت 
یک جلسه گفت وگو هم فراهم نکرده تا رئیس جمهور 
که معتقد بود رسانه ای ها نباید توقع مردم را بالا 
ببرند. حسن روحانی فضا را جنگ روانی توصیف کرد 
که دشمن به راه انداخته و رسانه ها باید حواسشان 
باشد. جنگ روانی توصیف کردن اوضاع از سوی حسن 
روحانی، پاسخی بود به گلایه های رسانه ها از وضعیت 
معیشت و روزگار ناامیدی و حال بد رسانه ها. عباس 
عبدی از خستگی و ناامیدی جامعه گفت. از آماری 
گفت که مردم امیدی به بهبود ندارند و تا خواست از 
راهکارها بگوید، فرصتش به اتمام رسید. بیژن مقدم 
نیز در صحبت های خود به همین فضای یأس اشاره 
کرد و گره رفع آن را همدلی فارغ از اصلاح طلب بودن 
و اصولگرا بودن خواند. مهدی رحمانیان هم سخنان 
خود را معطوف به معضلات رسانه ها کرد. او از حال 
بد رسانه ها گفت. به انتخابات سال های پیش اشاره 
کرد که همه برای کمک و پیروزی روحانی وارد عرصه 
شدند و هر چه داشتند در طبق اخلاص گذاشتند، اما 
بعد از انتخابات به فراموشی سپرده شدند. رحمانیان 
خاطرات مختلفی را چاشنی گلایه های خود قرار داد. 
به دولت میرحسین موسوی اشاره کرد و گفت دولت  
مهندس موسوی خدمت امام رسیدند، امام گفت، 
چرا کارهای که می کنید به مردم نمی گویید. اعضای 
دولت گفتند که کار داریم و وقت نداریم. امام فرمودند 
این خودش یک کار است. رحمانیان در ادامه خطاب 
به روحانی گفت: آقای روحانی پنج سال است که 
شما رئیس جمهورید و یک بار با مدیران رسانه ها 
جلسه نگذاشته اید که صحبت های آنها را که همان 
حرف های مردم است بشنوید. بعد هم به شوخی 
گفت که آقای روحانی دست کم برای ما از وزیر ارشاد 
وقت بگیرید. عذرا فرهانی، دیگر نماینده ای بود که از 
وضعیت امنیتی حاکم بر روزنامه نگاران و زندانی شدن 
آنان و بعضی احکام آنها مانند ممنوع الفعالیت شدن 
گفت و رو به روحانی کرد و ادامه داد، آقای روحانی 
وقتی به روزنامه نگار می گویند حق کارکردن نداری، 
یعنی برو بمیر! سخنان نمایندگان که تمام شد، روحانی 
پشت تریبون قرار گرفت و در جواب آن همه نقد و 
گلایه به دفاع تمام عیار از عملکرد دولتش از ۹۲ تا 
۹۷ پرداخت و به طعن گفت که دشمنی زیاد است، 
دشمنی ها را با بالابردن توقعات مردم زیاد نکنید. او 
اشاره کرد که مشکلات زیاد است اما این مشکلات 
اقتصادی نیست. بعد هم دوباره به ارائه آمار و ارقام 
از وضعیت اقتصادی پرداخت و به دفعات تکرار کرد 
که از صندوق رأی پشیمان نیست و گفت مثال خوبی 
نیست، ولی ولایمکن الفرار من حکومتک، ولا یمکن 
الفرار من صندوق! خداحافظی با صندوق رأی یعنی 
جنگ داخلی. او با بیان اینکه اصحاب رسانه امروز 
نسبت به گذشته وظیفه و مسئولیت سنگین تری را بر 
عهده دارند، اظهار امیدواری کرد تا این جلسه آغازی 
جدید برای توسعه همکاری همگانی در راستای 
تثبیت منافع ملی باشد. حسن روحانی با بیان اینکه 
نگرانی نسبت به آینده کشور ایرادی ندارد، گفت: آن 
نگرانی خوب است که منتهی به عزم بیشتر، تصمیم 
استوارتر، انسجام قوی تر و برنامه ای بهتر برای پیشبرد 
امور و رفع نگرانی ها شود. به هیچ عنوان ناامیدی 
در کشور را نمی پسندم، ناامیدی پایان ماجراست و 
اگر تسلیم شدن برای هر ملتی ناپسند و زشت است، 
ناامیدی، تسلیم شدن در برابر بدخواهان است. 
رئیس جمهور ادامه داد: باوجود نگرانی ها و مشکلاتی 
که در بخش های مختلف کشور وجود دارد، چرا باید 
به آینده کشور، نظام و انقلاب، ناامید باشیم. ما امروز 
با شرایط جدیدی در کشور روبه رو هستیم.   روحانی 
با اشاره به برخی اظهارنظرها نسبت به اینکه عنوان 
می کنند، پای صندوق رأی رفتیم و نتیجه ای ندیدیم، 
افزود: هم صندوق انتخابات سال ۹۲ و هم صندوق 
سال ۹۶ دستاوردهای بسیار روشنی دارد که نمونه آن، 
آمار اخیر بانک مرکزی درباره رشد اقتصادی است که 
براساس آن در سال ۹۶، ۴٫۴ رشد اقتصادی داشتیم.
رئیس جمهور افزود: ما از رشد منفی در کشور به رشد 
مثبت اقتصادی رسیده ایم و چرا باید از صندوق رأی 
ناامید باشیم.   روحانی تصریح کرد: هیچ گاه ناامید 
نبوده و نیستم و امروز نیز با وجود فشارهای سنگین، 
اما از آینده کشور، مردم و نظام ناامید نیستم و کاملا و 
بسیار هم به آینده امیدوارم.رئیس جمهور خاطر نشان 
کرد: نباید مسئله جدید یا دشمنان جدید بسازیم بلکه 
باید مسائل را شناخته و حل وفصل کنیم و با شناخت 
دقیق دشمن برای پایان دشمنی ها تلاش کنیم. نباید 
در رسانه ها توقعات مردم را بیجا بالا ببریم، چرا که 
بالا بردن بی حساب توقعات مردم یعنی ایجاد ناامیدی 
در آنها، بلکه باید توقعات را در حد مقدورات و توان 
ملی سامان و پاسخ دهیم.  روحانی با بیان اینکه 
امروز بار سنگینی بر عهده شما اصحاب رسانه قرار 
دارد، گفت: امروز مشکل اصلی ما، مشکل اقتصادی، 
فرهنگی و یا امنیتی نیست، بلکه مشکل اصلی امروز 
ما جنگ روانی است. بزرگترین غم برای یک ملت 
زمانی است که رسانه های بیگانه مرجع او باشند. در 
کمتر جایی دیده ام که یک ملت اینگونه به رسانه های 
بیرونی اعتنا کنند، این وضعیت باید اصلاح شود و 
رسانه های داخلی مرجع اطلاع رسانی به مردم باشند. 
رئیس جمهور اضافه کرد: مرجع افکار عمومی مردم 
باید رسانه های داخلی و رسانه های دارای نام و نشان 
باشند نه رسانه های بی نام و نشانی که در فضای 
مجازی به راحتی هر چه می خواهند می گویند و با القا 
و تخریب باعث انحراف مسیر افکار عمومی می شوند.

روزنه


